
Deprem Acil Müdahale Bilgi Notu

www.pikolo.org @pikolodernegibilgi@pikolo.org

DEPREM ACİL 
MÜDAHALE
BİLGİ NOTU

pikolodernegi

www.pikolo.org



Deprem Acil Müdahale Bilgi Notu

www.pikolo.org @pikolodernegibilgi@pikolo.org

06.02.2023 tarihinde merkez üssü Kahramanmaraş olan, 
büyüklükleri 7.7 ile 7.6 olarak ölçülen iki şiddetli depremden 
tam 11 il etkilenmiştir. Depremin can kayıpları, yaralılar, yı-
kılan ve ağır hasarlı binalar ile etkisini gösterdiği iller Ada-
na, Adıyaman, Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep, Hatay, Kahra-
manmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa olmuştur.
Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığından (AFAD) alınan 
en son verilere göre, bu illerde yaşanan toplam can kay-
bı 41.020’yi bulmuştur. Bölgenin tamamına yayılan artçı 
depremlerse hâlâ etkisini sürdürmektedir. Yine AFAD’ın 
verilerine bölgede yaşanan artçı deprem sayısı 6.212’dir. 

Bölgede yaşanan depremlere bir yenisi daha eklenmiş ve 
20.02.2023 tarihinde Hatay-Defne merkez üssü olan 6.4 
büyüklüğünde bir deprem daha yaşanmıştır. AFAD’ın veri-
lerine göre en büyüğü 5.8 olan 90 artçı deprem de bu yı-
kıcı depremin ardından meydana gelmiştir. En son verilere 
göre 6.4 büyüklüğünde yaşanan depremin ardından 6 kişi 
hayatını kaybetmiş, 294 kişi yaralanmıştır. 

Yaşanan depremlerin ardından afet illeri birçok toplumsal 

Adana ilinde afetten etkilenen insanlar için gerçekleştirilen faaliyetler kapsamında ihtiyaç sahiplerine hijyen malzeme-
leri temin edilmiştir. Adana ilinde yararlanıcılara ulaştırılan hijyen materyali sayısı 103 kolidir. Bunun yanı sıra depremden 
etkilenen aileler çadır alanlarında ziyaret edilmiş, ihtiyaç analizleri yapılmıştır.

ve insani soruna gebe bir hale gelmiştir. Pikolo Derneği ku-
rulduğu ilk günden beri topluma göre dezavantajı bulunan 
bireylere yönelik önleyici, kapasite geliştirici, koruyucu ve 
farkındalık arttırıcı çalışmalar gerçekleştirme ilkesini ko-
rumuş ve yaşanan bu afette de yaraları sarmak için tüm 
kaynaklarını seferber etmiştir. Depremin ardından hızlı bir 
şekilde müdahale planları hazırlayarak  8 Şubat 2023 ta-
rihinde 22 kişilik ekiple Adıyaman için harekete geçmiştir. 
Yine aynı tarihte Diyarbakır ve Mardin sahasında aile zi-
yaretlerine, çocuklar için PSS aktivitelerine başlanmıştır. 
Adana, Mersin, Şanlıurfa illerinde ise daha önce “Mevsimlik 
Tarımda Çocuk İşçiliğinin Önlenmesi Projesi” kapsamında 
temin edilen hijyen kitleri ve kıyafet kitleri afetten etki-
lenen topluluklara dağıtılmıştır. Yaşanan afetin ardından 
doğacak toplumsal ve insani sorunlar için uluslararası ve 
kamu kurumları ile görüşmelerle afetten etkilenen illerde 
ihtiyaç analizlerinin yapılarak çocuk dostu alanların ku-
rulması, psikososyal destek faaliyetlerinin sağlanması ve 
afetten etkilenen insanların ihtiyaçlarının karşılanması için 
dağıtımlar planlanmaktadır.
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Pikolo Derneği 2014 yılında Ordu ilinde 12 eğitimci 
tarafından kurulmuştur. Pikolo’nun varoluş misyonu 
topluma göre dezavantajları bulunan bireylerin in-
sana yakışır koşullarda yaşamlarını sürdürmelerini 
sağlamaktır.

Merkezi Ordu olmakla birlikte Ankara, Adana ve 
Şanlıurfa illerinde temsilcilikleri bulunmaktadır. 
Amaçlarını gerçekleştirmek için Türkiye’nin her ye-
rinde faaliyetlerine devam etmektedir.

2014 yılından bu yana topluma göre dezavantajlı 
durumda bulunan başta çocuk, kadın ve gençlerin 

insana yakışır koşullara ulaşması için çalışmalarını 
sürdüren Pikolo Derneği, çalışmalarını kamu kurum 
ve kuruluşları, ulusal ve uluslararası kuruluşlar, sivil 
toplum örgütleri ve özel sektör işbirliklerinde yürüt-
mektedir. Pikolo Derneği, uygulama, savunuculuk, 
yaygınlaştırma ve politika geliştirme faaliyetleri 
kapsamında programlarını yürütmektedir.

Pikolo Derneği; tecrübeli insan kaynakları, saha 
deneyimleri, uygulama gücü, ilgili kurum ve kuru-
luşlar ile işbirliği ile ilerleyen süreçlerde de insanla-
rın yüksek yararına çalışmalar sürdürmeye devam 
edecektir.

ARKA PLAN

ADANA
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Pikolo Derneği, depremin gerçekleştiği andan itibaren 
hali hazırda çalışma sahası olan illerde büyük bir titizlik-
le dayanışma faaliyetlerini sürdürmektedir. Bu bağlamda 
09.02.2023 tarihinden itibaren Adıyaman’da çeşitli yardım 
ve dağıtım çalışmalarına destek sunulmaya başlanmıştır. 

Adıyaman’da yürütülen faaliyetler kapsamında Malazgirt 
Mahallesinde, Şehit Turan Çelik İmam Hatip Ortaokulunda 

Diyarbakır ilinde de depremden etkilenen aileler ve çocuk-
lara yönelik psikososyal destek aktiviteleri ve hijyen ihtiya-
cını gidermeye yönelik dağıtım faaliyetleri düzenlenmiştir.
 
Depremden etkilenen çocuklar için Diyarbakır ilindeki be-
lediyelerin aracılığıyla 2 gün boyunca 4 oturum şeklinde 
Psiko-Sosyal Destek (PSS) etkinlikleri gerçekleştirilmiştir. 
Gerçekleştirilen aktiviteler 4-6 yaş grubu çocuklar için 
tanışma çemberi, duygu tanıma ve canlandırma, hijyen 
eğitimi ve serbest resim çizme çalışmaları yapılmıştır. 7-10 
yaş grubu çocuklar için sinema etkinliği düzenlenmiştir. 
10-13+ yaş grubu çocuklar için güvenli alan ve korunma 
yolları, grup bilinci, grup çalışmasının önemi, hedef grubun 

hazır bulunarak depremzedelere çeşitli ihtiyaç malzeme-
lerinin tedariği sağlanmıştır. Bu malzemeler arasında kuru 
gıda desteği, giyim desteği, hijyen malzemeleri, kadın ve 
çocuklara yönelik hijyen malzemeleri bulunmaktadır. Ma-
teryaller hem okul içinde dağıtılmakta hem de ihtiyaç sa-
hiplerinin talepleri doğrultusunda adres bilgileri alınarak 
yerlerinde teslim edilmektedir. Ayrıca merkezdeki mahalle 
ve köyler dışında Besni, Gölbaşı, Kahta, Gerger ilçelerinin 
merkezlerine ve bu ilçelere bağlı köylere de yardım desteği 
ulaştırmıştır. Bu ilçelere ve köylere ihtiyaç malzemelerinin 
iletilmesinin yanı sıra Şehit Turan Çelik İmam Hatip Orta-
okulunda kurulan sıcak yemek çadırından temin edilen 
yemek desteğinin ulaştırılmasına da yardımcı olunmuştur. 
Sıcak yemeğin enkaz alanlarında çalışan UMKE ve arama 
kurtarma ekiplerine dağıtımına da destek verilmiştir. Tüm 
bunlara ek olarak evleri yıkılmış, ağır hasarlı veya evlerine 
giremeyecek durumda olan vatandaşların ısınma ve barın-
ma ihtiyacına destek sunulmaya çalışılarak yakacak, soba 
ve çadır desteklerinin temin edilmesine katkı sağlanmıştır. 
Adıyaman’da yürütülen bu faaliyetlere Pikolo Derneği ça-
lışanları ve gönüllülerinden oluşan toplam 42 kişi, 3 ekip 
halinde destek vermiştir.

yaşadığı duyguları kolay ifade edebilme yöntemleri içeren 
ve çocuk katılımını odağına alan aktiviteler uygulanmış-
tır. Ayrıca eğitim sonrasında çocuklar gruplara ayrılmış ve 
kurguladıkları yeni oyunların uygulaması yapılmıştır. Ger-
çekleştirilen PSS etkinliğinde 4-6 yaş grubundan 70; 7-10 
yaş grubundan 155 ve 10 - 13+ yaş grubundan 70 olmak 
üzere toplam 295 çocuğa ulaşılmıştır.

Diyarbakır ilinde depremden etkilenen ailelerin ihtiyaçlarını 
karşılamaya yönelik dağıtım faaliyetleri yürütülmüştür. Bu 
bağlamda, 384 hijyen kolisinin dağıtımı gerçekleştirilmiş-
tir. Çocuklara yönelik yapılan dağıtımlarda toplam 308 kı-
yafet kiti ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmıştır.
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Pikolo Derneği, Hatay’da halihazırda faaliyet gösteren 
saha ekiplerini, diğer illerde faaliyet gösteren saha ekiple-
rini, idari birimlerini ve gönüllülerini ivedilikle organize et-
miştir. Bu kapsamda 7 saha personeli, 3 idari personel ve 
22 gönüllü, depremzedelerin ihtiyaçlarını karşılamak için 
depremden etkilenen bölgelere sevk edilmiştir. 11.02.2023 
tarihinde toplam 32 kişi destek faaliyetlerine ve ihtiyaç 
analizi çalışmalarına başlamıştır.

Pikolo Derneği’nin Hatay’da organize olan ekibi, Antak-
ya’da Türk Kızılayı’nın eski deposu olan Serinyol Lojistik 
Deposunda konuşlanmıştır. Depo, depremden etkilenen 
toplulukların ihtiyaçlarına yönelik biçimde dağıtılmak üze-
re depolanmış çeşitli malzemeleri saklamak ve tasnif et-
mek için kullanılmaktadır. Pikolo Derneği, depoya vardığı 
ilk gün ihtiyaç sahiplerinin taleplerini doğrudan karşılamak 
için burada bir çağrı merkezi kurmuş ve bu telefon hattı 
üzerinden talepleri almaya başlamıştır.

Telefon hattı vasıtasıyla sadece depremden etkilenen va-
tandaşların değil, Hatay ilinde bulunan pek çok gönüllü-
nün de dağıtım ve yardım faaliyetlerine destek için ilettiği 
talepler alınmaktadır. Çağrı merkezi aracılığıyla toplanan 
taleplerin yanı sıra depremden etkilenenler topluluklarla 
çadır veya enkaz alanlarında yapılan görüşmeler esnasın-
da da talepler toplanmıştır. Tüm bu talepler tespit edilerek 
düzenli olarak kayıt altına alınmış ve ihtiyaçlar karşılan-
maya çalışılmıştır. Teslimatlar, ihtiyaç sahiplerinin belirttiği 
adreslere gidilerek yerinde teslim edilmiştir.

Pikolo Derneği’nin lojistik operasyonlara destek verdiği Se-
rinyol Lojistik Deposundan 4 araçla 4 gruba ayrılan saha 
ekipleri, yardım malzemelerini ilgili adreslere ulaştırmıştır. 
Talep edilen ve karşılanmaya çalışılan malzemeler arasın-
da öncelikle çadırlar yer almaktadır. Çadıra erişimde büyük 
sorun olduğu ve taleplerin oldukça yüksek olması nede-
niyle depremden etkilenenler için çadır temini konusun-
da sıkıntı yaşanmış olmasına rağmen sınırlı sayıda da olsa 

çadır talebi karşılanmaya çalışılmıştır. Bunların dışında en 
çok talep edilen malzemeler kuru gıda ve su, tuvalet kâğıdı, 
hijyenik ped, şampuan, sabun, çamaşır tozu, dezenfektan 
vb. ürünler olmuştur. Ayrıca ergen, yetişkin ve çocuklara 
yönelik iç giyim, çorap, ayakkabı, çizme, eldiven, atkı vb. 
giyim talepleri çağrı merkezine iletilmiştir. İhtiyaç sahipleri 
tarafından ısınma ve aydınlanma ihtiyacını karşılamaya ve 
yemek pişirmeye yönelik yakacak, odun sobası, elektrikli 
ısıtıcı, tüp gibi malzemeler talep edilmiştir. Tüm bu malze-
meler, çağrı merkezine ulaşan veya sahalarda toplanan ta-
lepler doğrultusunda karşılanmaya çalışılmıştır.

Hatay’da yürütülen mobil destek çalışmaları kapsamın-
da geniş bir servis ağına ulaşan Pikolo Derneği, Altınözü, 
Antakya, Arsuz, Belen, Defne, Dörtyol, İskenderun, Has-
sa, Kırıkhan, Kumlu, Payas, Reyhanlı ve Samandağ olmak 
üzere toplam 13 ilçede gerçekleştirilen yardım ve dağıtım 
faaliyetlerinin koordinasyonunda, organizasyonunda, dü-
zenlenmesinde ve dağıtımında sunmaya çalışmıştır.

Mersin ilinde depremden etkilenen aile ve çocuklar için 
gerçekleştirilen faaliyetler kapsamında ihtiyaç sahiplerine 
hijyen malzemeleri temin edilmiştir. Mersin ilinde yürütü-
len dağıtım faaliyeti kapsamında depremden etkilenen ai-
lelerin yararlanabilmesi adına 50 hijyen kolisi dağıtılmıştır. 
20.02.2023 tarihinde gerçekleşen Hatay-Defne merkez 

üslü deprem sonrası ilk ve ortaöğretim kurumlarındaki eği-
tim faaliyetleri durdurulmuş olsa da, eğitim-öğretim yılının 
ikinci döneminin ilk gününde henüz açılmış olan okullar zi-
yaret edilmiş ve çocukların deprem sonrası durumuyla ilgili 
idareci ve öğretmenlerle görüşmeler gerçekleştirilmiştir.

Depremden etkilenen illerden birisi olan Şanlıurfa’da da 
hem depremden etkilenen aileler çadır alanlarında ziyaret 
edilmiş hem de aileler ile çocuklara yönelik çeşitli mater-
yallerin dağıtımı yapılarak ihtiyaç sahipleri desteklenmeye 
çalışılmıştır. Bu bağlamda, Şanlıurfa ilinde 06.02.2023 ta-

rihli depremlerin ardından toplam 781 hijyen kolisi, ihtiyaç 
sahibi depremzede ailelere ulaştırılmıştır. Ayrıca çocuklara 
yönelik kıyafet kitleri ve ayakkabılar da yine ihtiyaç sahibi 
çocukların yararına sunulmuştur. Bu kapsamda 484 kıya-
fet kiti ve 532 ayakkabı çocuklara ulaştırılmıştır.

HATAY

MERSİN

ŞANLIURFA
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PİKOLO Derneği Tarafından Sağlanan ve Dağıtılan Malzemeler 

Malzeme Adana Diyarbakır Mersin Şanlıurfa 
Hijyen Kiti 103 384 50 781 

Kıyafet  308  484 

Ayakkabı    532 

 
AFAD İşbirliğinde, PİKOLO Çağrı Merkezi Koordinasyonunda Diğer Gönüllü STK ve 

Kurumlarla Beraber Dağıtılanlar 

Malzeme 
Ulaştığı Aile Sayısı(Yaklaşık olarak) 

Hatay Adıyaman 

Kuru Gıda 850 1050 

Sıcak Yemek Dağıtımı - 18000 

Hijyen Kiti 180 550 

Isıtıcılar 
(Elektrik ve Odun Sobası) 175 300 

Battaniye 200 1000 

Yetişkin Kıyafet 
(Üst-Alt Giyim) 700 500 

Yetişkin İç Giyim ve Çorap 700 500 

Çocuk Kıyafet 
(Üst-Alt Giyim) 350 450 

Çocuk İç Giyim ve Çorap 350 350 

Çocuk Bezleri/Çocuk 
Mamaları 200 550 

Yetişkin Ayakkabı 100 500 

Çocuk Ayakkabı 100 350 

Yakacak Odun 60 ton 50 ton 

Kadın Hijyen Kiti 400 500 

Yenidoğan Bebek Kiti 250 250 
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